
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

 
 Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 23036/2024-46/OZP 

*MZDRX01U9HH2* 
MZDRX01U9HH2 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 27. listopadu 2024  

 
 
 
Přístroj: SKIASKOPICKÝ RTG PŘÍSTROJ S C-RAMENEM – nová kapacita  

Území (město/kraj): Most (Ústecký kraj)  

Žadatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most o.z. 

Adresa: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem  

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 2 hlasy proti, 0 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

 
Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je pořízení nového skiaskopického RTG přístroje s C-ramenem pro 

Krajskou zdravotní, a.s. – Nemocnici Most, o.z. s umístěním na Oddělení centrální 

endoskopie této nemocnice.  

Cílem je vybavení Oddělení centrální endoskopie v rámci příprav na žádání o statut CVSP 

a následné poskytování „centrové“ péče – Centrum digestivní endoskopie. Současně 

vzhledem k vytížení stávajícího přístroje na RDG oddělení, kdy je možné standardně 

provádět endoskopické výkony za skiaskopické kontroly jen 1x týdně, dochází 

k významnému prodlužování čekacích dob na jednotlivé zákroky. Stávající přístroj navíc 

není pro provádění některých endoskopických výkonů zcela vhodný (umístění rentgenky, 

kvalita zobrazení apod.) a jeho stáří je již 9 let.  

Požadovaný přístroj bude též sloužit jako rezerva při poruše obdobného přístroje na 

radiodiagnostickém oddělení i jako rezervní přístroj pro cévní intervence. RTG přístroj 

bude umístěn v prostorách vyšetřovny kolonoskopie s předpokladem stavebních úprav pro 

provoz zařízení se zdrojem ionizujícího záření.  

 


		2024-12-15T18:18:29+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




